
 

 

Til xx 

 
Dato: 30/10 2024 

OsloMets innspill til Statsbudsjettet 2025 

OsloMet ber om  

• Styrking av Campus Romerike1 med 500 nye treårige studieplasser, i en region med 
330 000 innbyggere, næringsliv i sterk vekst og for lavt utdanningsnivå.  
 

• 7.5 mill. kr. til satsing for sosial mobilitet, rekruttering og rollemodeller ved å styrke 
den langsiktige rekrutteringen til profesjonsfagene gjennom å benytte erfaringene fra 
piloten OsloMet Holmlia og samarbeidet med Søndre Nordstrand bydel i andre bydeler 
og kommuner. 
 

• 31,5 mill. kr. til OsloMets satsning på intelligent helse innenfor rehabiliteringsfeltet.  

For mer informasjon se vedlegg med OsloMets satsingsforslag utenfor rammen for 2026. 

Satsingsforslagene er i stor grad en videreføring av våre forslag til satsinger for statsbudsjett 

2025 som OsloMet spilte inn til Kunnskapsdepartementet i fjor. Satsingene som beskrevet for 

2026 kan gjennomføres i 2025 dersom Stortinget velger å prioritere en eller flere av de 

foreslåtte satsingene. 

Vurdering av forslag i Statsbudsjett 2025 

• OsloMet stiller seg bak vurderingene fra Universitets- og høgskolerådets (UHR) om at 
sektorens budsjett for 2025 blir svært stramt og med negative følger blant annet for 
viktige profesjonsutdanninger innen lærerutdanning og helsefag. Det er etter OsloMet 
sitt syn stor grunn til bekymring over at viktige profesjonsutdanninger bygges ned, 
samtidig som samfunnets behov for kompetanse og arbeidskraft ikke synes å være 
lavere. Vi stiller fra OsloMet spørsmålet om de langsiktige konsekvensene av dette er 
godt nok utredet.  
 
OsloMet ber om at Stortinget i sine merknader ber om at det prioriteres tiltak og 
satsinger som gir incentiver for å opprettholde utdanningskapasiteten innen viktige 
profesjonsfag som opplever midlertidig nedgang i søkningen. 
 

• OsloMet er kritiske til regjeringens forslag om å endre reglene for egenbetaling ved at 
institusjonene må innføre betaling for gjentak av beståtte eksamener for ikke å rammes 
økonomisk av endringen. Gjentak av bestått eksamen gir studenter mulighet til å 
forbedre seg faglig.  
 
OsloMet ber om at Stortinget ikke støtter den foreslåtte endringen. 
 

• OsloMet er positive til at det kommer nye studieplasser i medisin, veterinær, IKT og 
arbeidsplassbasert barnehagelærerutdanning. OsloMet merker seg også at 
bevilgningene til desentralisert og fleksibel utdanning økes med 120 mill. kr.  

 
1 OsloMet har to campus, i Pilestredet og på Kjeller. OsloMet har et regionalt ansvar, blant annet med 
rekruttering, praksisstudier og universitetsskoler, i både by- og distriktsområder i Oslo og Akershus. 



 

 

 
 
 
OsloMet – side 2 

 

 
OsloMet ber om at regjeringen og Stortinget fremover er svært forsiktige med fortsatte 
vridninger i det økonomiske systemet for sektoren som OsloMet over tid opplever har 
rammet de bymessige områdene.  
 

• Befolkningsveksten i Oslo-regionen skulle etter OsloMet sitt syn tilsi en større satsing på 
studieplasser i vårt område, ikke minst på Romerike som har vært landets raskest 
voksende region over tid og som har et svært lavt antall studieplasser sett opp mot 
befolkningsstørrelsen. OsloMet har fått beskjed fra regjeringen om å planlegge for en 
satsing på Campus Romerike som omfatter 20 prosent av OsloMets aktivitet, samtidig 
viser KVU for Campus Romerike at en slik satsing vil kreve økte ressurser.  
 
OsloMet ber om at Stortinget i sine merknader gir sin støtte til satsingen på Campus 
Romerike. 
 

• OsloMet har forståelse for at regjeringen og Stortinget er bekymret for 
kompetansemangel og fraflytting fra distriktene, og at det på ulike politikkområder settes 
inn tiltak for å utjevne geografiske forskjeller. Men OsloMet skulle sett det samme 
engasjementet med forslag til politiske satsinger innen sektoren for å møte de store 
sosiale forskjellene som finnes innad i byer, herunder i Oslo og Oslo-regionen. Vi viser til 
erfaringene fra OsloMet Holmlia som kan bygges ut med en satsing som beskrevet i 
OsloMets innspill til satsinger utenfor rammen for sosial mobilitet, rekruttering og 
rollemodeller. 
  
OsloMet ber om at Stortinget prioriterer satsingen økonomisk og i sine merknader 
etterspør tiltak for økt sosial utjevning også i byområder. 
 

• OsloMet stiller seg bak UHRs sine innspill om at vi trenger et FOU-løft for fremtiden. 
OsloMet ser frem til fremleggelsen av forskningsmeldingen og ber om at den 
understreker behovet for satsing på forskning og utvikling også innenfor 
profesjonsfagene. 
 

• OsloMet merker seg at det skal satses på et nasjonalt senter for yrkesfag plassert i 
Utdanningsdirektoratets avdeling i Molde.  
 
OsloMet har Norges sterkeste fagmiljø innen yrkesfaglærerutdanning. OsloMet ber om 
at Stortinget gir signaler i sine merknader om at denne kompetansen blir anvendt, og at 
det bør fås til en god kobling til den planlagte satsingen på et nasjonalt senter for 
yrkesfag. 

 

 

 

 

 

1 OsloMet har to campus, i Pilestredet og på Kjeller. OsloMet har et regionalt ansvar, blant annet med 

rekruttering, praksisstudier og universitetsskoler, i både by- og distriktsområder i Oslo og Akershus.  


